



Addendum No. 2

Invitation to Tender ES-21-06

SUPPLY AND INSTALL OF THREE CARDBOARD COMPACTORS

The addendum is being issued prior to the closing of the Invitation to Tender to provide further information, make changes to, or to clarify the Contract Documents and is to be read, interpreted and coordinated with all other parts of the Contract Documents. In the case of a conflict with the balance of the documents, this Addendum shall govern. **Tenderers shall attach a signed copy of this addendum to their tender.** This addendum shall form part of the Contract Documents.

Question #1: Currently, there is a worldwide issue in the Steel Market & all manufacturers have implemented Steel Surcharges on top of regular equipment pricing. This is very fluid situation & pricing, in some cases, has a limited time frame, some as short as 5 days. This presents a problem presenting a price for you today for a May award date, a July ship date & an install in August. How would you like pricing presented with this in mind?

Answer #1: As per the Tender Form on page 12, the price tendered shall be good for a duration of 90 days from date of tender opening.

Question #2: Are forklifts or any other equipment available on site to assist in the Install?

Answer #2: There is no equipment available on site to assist in the install.

Question #3: Can your electricians be scheduled to coincide with install dates in order to hook up, run, test & commission these units same day?

Answer #3: The Regional District will coordinate with the electrical contractor to have an electrician on site the day of the install.

Question #4: In light of the need for hard copy by the acceptance date, is there a date/time stamp provision from the post office / courier available?

Answer #4: As per section 1.2 Tender Submissions and Closing Date, the tender package must be delivered to the Regional District office by 10:00am Monday April 26, 2021. The accepted date stamp is from the Regional District receptionist when it is received.

Question #5: Is Rental of the units a consideration in this tender?

Answer #5: Rental of the cardboard compactor units is not a consideration in this tender.

Question #6: We have a software package that allows you to remotely monitor the hardware in place. Would this program be viewed as an option of value you would consider on this project?

Answer #6: This type of software program was not considered when issuing the invitation to tender for the cardboard compactors. Potential bidders are welcome to include this as an optional item, but it should not be included in the total tender sum on the Tender Form.

Question #7: Due to Covid unpredictability, lead times have been affected. Is there any ability to adjust the Install date should Covid intercede?

Answer #7: If Covid-19 becomes an issue, the latest install date would be October 2021 due to local winter conditions. Any delivery or install date issues will be discussed with the successful bidder.

Date: April 16, 2021

Addendum No. 2 Received.

Signature of Tenderer

Name of Tenderer

Inquiries relating to this ITT may be directed to:

Rachael Ryder, Waste Diversion Program Leader
Regional District of Fraser-Fort George
155 George Street, Prince George, BC V2L 1P8
Phone: 250-960-4400 / Fax: 250-562-8676
Email: rryder@rdffg.bc.ca